
MUNICIPIO DE TANQUIAN DE ESCOBEDO
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico Mensual de Ingresos

 Al 31/ene./2023
20/may./2023

10:32 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAnaliticoPresupuestoIngresos

Usr: supervisor

Rubro de Ingreso Presupuesto
Vigente Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total

Diferencia
(Vigente - Total)

01 Endeudamiento interno $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,700,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,700,000.00

01-01 Endeudamieto Interno $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,700,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,700,000.00

11 Impuestos sobre los ingresos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

11-01     Impuestos sobre Espectáculos Públicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

12 Impuestos sobre el patrimonio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,290,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,290,000.00

12-01    Impuesto Predial $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,020,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,020,000.00

12-01-01        a) Urbanos y Suburbanos destinados a Casa Habitacion $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$895,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $895,000.00

12-01-04        d) Rústicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00

12-01-05        e) Ejidal $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00

12-03    Impuesto de Adquisición de Inmuebles y otros derechos reales$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$270,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $270,000.00

17 Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00

17-01    Recargos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00

17-03    Actualización $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

31 Contribución de mejoras por obras públicas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00

31-01    Aportaciones de R28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00

43 Derechos por prestación de servicios $26,141.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$933,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,141.00 $906,859.00

43-02    Servicios de Aseo Público $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$70,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70,000.00

43-02-01     RECOLECCION DE BASURA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$70,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70,000.00

43-03    Servicios de Panteones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

43-03-03        c) Uso de lotes en panteones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

43-04    Servicios de Rastro $1,130.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,130.00 $148,870.00

43-04-01        a) Por sacrificado $1,130.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,130.00 $148,870.00

43-05    Servicios de Planeación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$85,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $85,000.00

43-05-01        a) Licencias de Construcción $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

43-05-02        b) Licencias de Uso de Suelo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00

43-05-04        d) Licencias de Funcionamiento $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00

43-06    Servicios de Tránsito y Seguridad $672.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $672.00 $14,328.00

43-07    Servicios del Registro Civil $23,669.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$259,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,669.00 $235,331.00

43-07-01        a) Celebracion de Matrimonios $117.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $117.00 $4,883.00

43-07-02        b) Registro de Sentencia de Divorcio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00

43-07-03        c) Certificacion de Actas de Nacimiento $22,816.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$240,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,816.00 $217,184.00

43-07-04        d) Certificacion de Actas de Defuncion $138.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $138.00 $4,862.00

43-07-05        e) Certificacion de Actas de Matrimonio $598.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $598.00 $4,402.00

43-07-06        f) Otros Sevicios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00

43-10    Servicios de Estacionamiento en la Vía Pública $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$21,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,000.00
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43-12    Servicios de Licencias de Publicidad y Anuncios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$55,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55,000.00

43-14    Servicios de Nomenclatura Urbana $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00

43-15    Licencia y Refrendo para Venta de Bebidas Alcohólicas de Baja Graduación$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$170,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $170,000.00

43-16    Expedición de Copias, Constancias, Certificaciones Reproducción de documentos requeridos a través de solicitudes de Información Pública y otras similares$670.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $670.00 $79,330.00

43-17    Servicios Catastrales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00

43-17-01        a) Avalúos Catastrales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00

43-17-02        b) Certificaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00

43-17-03        c) Deslides $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00

45 Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00

45-02    Gastos de Ejecución $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

45-03    Actualización $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00

51 Productos de tipo corriente $1,681.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,681.72 $398,318.28

51-01 Productos de tipo corriente, Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de  Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio Público$1,681.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,681.72 $398,318.28

51-01-01        Arrendamiento de Inmuebles, Locales y Espacios Físicos (Dominio Público)$1,235.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$261,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,235.00 $260,265.00

51-01-01-
01

         Mercados y Locales Comerciales $1,235.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$261,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,235.00 $260,265.00

51-01-02     Rendimientos Bancarios $446.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$8,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $446.72 $8,053.28

51-01-02-
01

      Rendimientos Bancarios Tesoreria $420.51 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $420.51 $2,079.49

51-01-02-
02

      Rendimientos Bancarios Infraestructura $19.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19.24 $1,980.76

51-01-02-
03

      Rendimientos Bancarios Fortalecimiento $4.58 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4.58 $1,995.42

51-01-02-
04

      Rendimientos Bancarios Otros Fondos $2.39 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2.39 $1,997.61

51-01-03     Otros Productos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $130,000.00

51-01-03-
01

      Retenciones de 5 al millar $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $130,000.00

61 Aprovechamientos de tipo corriente $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00

61-02 Multas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00

61-02-01        Multas de Policía y Tránsito $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00

81 Participaciones $1,385,854.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$28,685,958.87 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,385,854.66 $27,300,104…

81-01    Fondo General de Participaciones $1,348,313.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$19,049,240.15 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,348,313.40 $17,700,926…

81-02    Fondo de Fomento Municipal $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$6,001,443.37 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,001,443.37

81-03    Impuesto Especial sobre Producción y Servicios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,739,625.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,739,625.38

81-04    Fondo del Impuesto a la venta final de Gasolinas y Diesel$37,541.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$616,919.62 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $37,541.26 $579,378.36

81-05    Fondo de Fiscalización $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,221,142.31 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,221,142.31

81-12 ISR ENAJENACION DE BIENES INMUEBLES INTERES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$57,588.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $57,588.04

82 Aportaciones $3,976,981.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$39,353,343.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,976,981.73 $35,376,362…

82-01    Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal$2,984,260.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$27,416,084.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,984,260.90 $24,431,823…

82-02    Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal$992,720.83 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$11,937,258.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $992,720.83 $10,944,538…
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83 Convenios $54,948.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,948.00 $4,945,052.00

83-05 HIDROCARBUROS $54,948.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,948.00 $4,945,052.00

84 Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$330,830.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $330,830.28

84-02 Impuesto Sobre Automóviles Nuevos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$271,453.19 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $271,453.19

84-06 Fondo de Compensacion de ISAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$59,377.09 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $59,377.09

Total $5,445,607.11 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$77,803,132.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,445,607.11 $72,357,525.83

SINDICO MUNICPAL CONTRALOR MUNICIPAL

LIC. MARIA ANTONIA LARA JIMÉNEZ LIC. MARGARITO HERRERA HERNANDEZ

TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

C.MARIA SANCHEZ BARRIOS C.P.JOSE VALERIO MAYA ROBLEDO
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